
معمای قبلی به قتل مردی ثروتمند مربوط می شد 
که در حضور 3پســرش به قتل رسیده بود و با 
تشریح ماجرا پرسیده بودیم که قاتل چه کسی 
است؟ مقتول توسط دو پسرش به نام های فریدون 
و فرهاد به قتل رسیده است و آنها با همدستی 
یکدیگر قصد داشتند جنایت را به گردن فرید، 
برادر دیگرشــان بیندازند. بررسی جسد نشان 
می داد که مقتول با شــلیک گلوله به پیشانی به 
قتل رسیده و این موضوع نشان می داد که او از 
روبه رو هدف گلوله قرار گرفته است؛ حال آنکه 
فریدون و فرید در اظهارات شان گفته بودند که 

فرید از پشت سر به پدرشان شلیک کرده است.
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کتاب»سال های گور« نوشته علیرضا رحیمی نژاد، 
از رمان های جنایی و معمایی فارسی در سال های 
اخیر است که از سوی نشــر پیدایش منتشر شده 
اســت. این کتاب داســتانی جنایی و در حقیقت 
پرونده یک قتل اســت کــه نویســنده، علیرضا 
رحیمی نژاد آن را تالیف و منتشر کرده  است. شخصیت محوری این کتاب، کبری 
رحمان پور که به عروس سیاه بخت هم شهرت داشت، پیش از آنکه به ندامتگاه 
شهر ری منتقل شود مستأجر اوین بود و قبل ترش بازداشتگاهی در خیابان خالد 
اسلامبولی تهران، همانجایی که به بازداشتگاه وزرا یا مفاسد شهرت دارد اما جرم 
او هیچ ربطی به فســاد ندارد. کبری رحمان پور متهم به قتل بوده است، آن هم 
قتل مادرشوهرش. کبری یکشنبه 15 آبان سال 1۳79، مادرشوهر 75 ساله اش 
را با ضربات متعدد چاقو به کام مرگ کشاند. بنابر این، شخصیت محوری کتاب 
به خاطر سرگذشت تلخی که دارد یکی از معروف ترین متهمان به قتل در ایران 
محسوب می شود. او از روز 10 دی سال 1۳80 زیر تیغ زندگی می کرد و حتی تا 
یک قدمی مرگ هم رفت ولی حکم قصاص اجرا نشد. کبری چرا مادرشوهرش 
را کشــت؟ آیا او از قبل برای این قتل برنامه داشــت، دچار جنون شده بود یا در 
یک لحظه در کمال صحت و سلامت تصمیم گرفت برای همیشه عقده هایش را 

خالی کند؛ عقده هایی که از سال ها قبل و از 
زمان تولدش در ذهن و ناخودآگاه او تلنبار 
شده بود؟ آیا کبری تنها مقصر این جنایت 
اســت؟ پدر و مادرش، مقتول، شوهرش و 
دیگران در این ماجرا چه نقشــی داشتند؟ 
کبری چرا به قصاص محکوم شــد و اولیای 
دم چرا حاضر نیستند با وجود همه اصرارها 
و درخواســت ها جای ویرگول را در ســطر 
آخر این پرونده به بعــد از کلمه عفو تغییر 
بدهند«. علیرضــا رحیمی نــژاد در کتاب 

 »سال های گور« زندگی کبری رحمان پور
 را دستمایه قرار داده و به زندگی این 
زن و شــرح ســختی های او از آغاز تا 

آزادی می پردازد.

سال های گور
معرفی 
كتاب

فیلــم ســینمایی »زنبــور کارگــر« به 
کارگردانی افشــین صادقی و نویسندگی 
سعید نعمت الله، داستانی از انتقام و عدالت 
در بســتری از روابط پیچیده خانوادگی را 
روایت می کند. این فیلم که سال 98 اکران شد، نگاه  های 
مختلفــی را به خود جلب کرد. این فیلــم در ظاهر فیلمی 
درباره قصاص است اما جدای از این مسئله، روی مصایب و 
مشکلات زندگی یک نماینده مجلس و سبک زندگی آنها 
دست می گذارد و برخی آسیب های اجتماعی درحوزه زنان 
را به نقد می کشــد. ماجرای فیلم از 20سال پیش شروع 
می شود و اتفاقی در گذشته، روی قضاوت افراد درباره مرگ 

یک شخصیت اثر می گذارد.
 در »زنبور کارگر« شــاهد تقابل دو خانواده هستیم که در 
اثر یک اتفاق ناگوار، درگیر ماجرایی پیچیده می شــوند. 
بیوک پدری است که همسرش را به خاطر خطای پزشک 
از دست داده و در اثر یک نزاع خیابانی کشته می شود. در 
ادامه دخترش به دنبال انتقام از قاتل اوست و تنها شاهد این 

اتفاق، نامزد قاتل اســت. در این میان، رازهایی از گذشته 
برملا می شود و چالش های متعددی رخ می دهد که مسیر 

داستان را به سمتی غیرقابل پیش بینی سوق می دهد.
زنبور کارگر فیلمنامه پرکششــی دارد که تماشــاگر را تا 
انتهای قصه با خود همراه می کند. بازی های روان و باورپذیر 

بازیگران، از دیگر نقاط قابل توجه این فیلم است.
کارگردانی افشــین صادقی نیز از مواردی اســت که او به 
واسطه اجرای درست آن به خوبی توانسته فضای غم انگیز 

و پرفشار داستان را به تصویر بکشد.
با این حال، »زنبور کارگر« خالی از ضعف هم نیست. برخی 
منتقدان معتقدند که داستان فیلم تا حدی کلیشه ای است 
و شــخصیت ها به طور کامل پرداخت نشده اند. همچنین 
ریتم فیلم در برخی از قســمت ها کند می شود و تماشاگر 

را خسته می کند.
می توان گفت که این فیلم در مجمــوع اثری قابل تامل و 
سرگرم کننده است که می تواند برای مخاطب عام جذاب 

باشد.

زنبور کارگر

پاسخ هایتان را از طریق پیامک 
به شماره    3۰۰۰999۰1     ارسال 
کنید. به 3نفــر از افرادی که 
پاسخ درســت را ارسال کرده 
باشند به قید قرعه   کارت هدیه 

5۰۰هزارتومانی  اهدا می شود.

معرفی 
فیلم

چند روز قبل به پلیس خبر رسید که سارقان به یکی از خانه های مرکز شهر دستبرد 
زده اند و مقدار زیادی طلا و جواهرات و دلار به سرقت برده اند. دقایقی از اعلام این 
خبر می گذشــت که کارآگاهان پلیس خود را به محل حادثه رساندند و تحقیقات 

در این باره آغاز شد.
شاکیان زن و شوهری جوان بودند که در طبقه دوم ساختمانی زندگی می کردند. 
آنها گفتند به مهمانی رفته بودند اما آخر شب وقتی به خانه برگشتند متوجه شدند 
سارق یا سارقان از طریق پنجره اتاق خواب وارد خانه شان شده و اموال باارزش شان 
را سرقت کرده اند. آنطور که آنها می گفتند ارزش اموال سرقت شده حدود 7میلیارد 
تومان بود. مرد جوان به کارآگاهان گفت: مدتی قبل بخشــی از پول هایی را که در 
بانک داشتم به دلار تبدیل کردم و در خانه نگهداری می کردم. علاوه بر آن جواهرات 

همسرم هم در خانه بود که سارقان همه را سرقت کردند.
کارآگاهان در بررسی های میدانی خود به نخستین سرنخ ها دست پیدا کردند. شیشه 

اتاق خواب شکسته بود و به نظر می رسید که سارق یا ســارقان از این طریق وارد 
شده اند. از طرفی چند تکه شیشه کوچک داخل اتاق ریخته شده بود. در همین حال 
وقتی کارآگاهان به پرس و جو از همســایه ها پرداختند آنها گفتند که زن و شوهر 
جوان زندگی معمولی دارند و بعید است که 7میلیارد تومان دلار و طلا در خانه شان 
داشته باشــند. از طرفی آنها هیچ غریبه ای را هنگام ورود یا خروج از خانه شاکیان 

ندیده بودند و فقط همسایه طبقه سوم صدای شکسته شدن شیشه را شنیده بود.
وقتی پازل های این معما کنار یکدیگر چیده شد کارآگاهان به این نتیجه رسیدند که 
سرقتی اتفاق نیفتاده، بلکه زن و شوهر جوان قصد صحنه سازی  دارند و ماجرا یک 
سرقت ساختگی است. اما کارآگاهان چطور به چنین نتیجه ای رسیدند و مهم ترین 

سرنخی که آنها را مطمئن کرد سرقت ساختگی است چه بود؟
به 3نفر از خوانندگانی که به معمای جنایی ما پاسخ صحیح دهند به قید 

قرعه 3کارت هدیه 5۰۰هزار تومانی اهدا خواهد شد.
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